er h̄ q̄b est nā corporis petit vbi nāle absq̄ sitū p̄prio. **S**i. n. queret sitū p̄prio tūc moueri ab eo fieret p̄ vio- lentiā t̄ sic i motu clī eēt violētia. Itē cū vnaqñ p̄tū celi sit h̄mī oēm̄ p̄ponē q̄b p̄t̄ esse i nā celī. tūc nō o. vt si remota fuerit vna ps a plaga p̄irāseat t̄ si remota fue- rit ab alia plaga nō p̄irāseat h̄mī nāz n̄isi h̄ fuerit h̄ alia nā q̄b faciat moueri ad plagāvñā potius q̄b ad alia t̄ sic erit nāq̄ appetēt illā plaga cū remouet a sua plaga. **I**ā at dixim⁹ p̄ncipiū huius mot⁹ nō est nāle. Nec est ēt ibi nā q̄b faciat debere ipm̄ sitū nec plegas diuer- fas. Itē nō est in suba celi nā q̄b p̄ibeat aliam mouere ipm̄ clī ad q̄bz plaga. Itē nō p̄t̄ eēt h̄ ex p̄te ale ita vt nā elius sit velle illā plaga t̄m̄ n̄isi st̄etio mot⁹ fuerit p̄- priata ad illā plaga. voluntas enī sequit st̄etionē nō st̄etio voluntatē. Si at h̄ ita fuerit tūc cā erit diūstas st̄etionē non est iḡf phibēs ex p̄te corpeitatis nec ex p̄te nāe nec ex p̄te aēt̄ n̄isi diūstas st̄etionis. violetia at ibi cē est impossibilis. iḡf si st̄etio eēt assistari post h̄mī alicui corpi celestii tūc motus esse ad modū alioz cor- pis n̄ diūstus ab eo nec velerior eo i mltis locis. Silt̄ eēt si st̄etio motoris huius celi eēt assistari motori illiō celi. **I**ā. n. manifestū erat q̄b st̄etio i illis motib⁹ non est alioqñ ad q̄b pueniāt p̄ motū t̄ ibi q̄fescat. sed qddā alioz. t̄ onsum est nūc q̄b nō est corpus. renāst̄ iḡf q̄b st̄etio vniuscuiusq̄ celi est assistari rei q̄b est alioz a sba eloq. s. a māis t̄ alab̄ eoz. Incōueniēt̄ est at assistari clarib⁹ t̄ ei q̄b gnāt̄ ex eis. **N**ō sit at cor⁹ nec aēt̄ p̄t̄ h̄. Re stat iḡf vt sit vnicuiq̄ celoz desideriū assistādī s̄tē stelli gibili separe q̄b est ei p̄ha. Diuersitas at motuū t̄ suaq̄ dispōnū quā h̄t̄ celi est pp h̄. quāuis nos nesciam⁹ q̄b lit h̄ debeat t̄ q̄dū. **S** cā h̄ ēt desideratū vniūstas h̄z cōt̄ t̄ h̄ est st̄etio de h̄ q̄b dixerūt antūq̄ q̄b vniūstas h̄z motorē vniū amabile. **S** vnaqñ p̄spa h̄z motoz s̄tis q̄b est ei p̄priū t̄ amātū q̄b est ei p̄priū. iḡf vnicuiq̄ celo est ala mouēt q̄b intelligēt̄ bonitatē t̄ pp corp⁹ h̄z vniūstas h̄z intelligēt̄ de h̄ q̄b intelligēt̄ de h̄n⁹ q̄b ē sibi p̄priū est ppinqū est p̄ncipiū sui desiderii motionis. vnicuiq̄ at celo est intelligēt̄ q̄b est p̄ncipiū sibi p̄priū t̄ ppinqū. s. p̄ncipiū separāt̄ culis p̄pō ad ei⁹ alam̄ ē sic separatiōt̄ intelligēt̄ agēt̄ ad n̄as alas t̄ h̄ est exemplū vle intelligēt̄ spēi sue actiois t̄ huic assistat ipm̄. t̄ olo in ol q̄b mouet ab illis nccē est vt sit st̄etio intelligibilis a h̄n⁹ intelligibili q̄b intelligēt̄ bonitatē h̄mī t̄ ei⁹ eēn⁹ est separata. **I**ā at nosti q̄b oēt̄ q̄b intelligēt̄ est separe essentie. p̄ncipiū h̄o motus est corpale. s. adherēs corpi. **I**ā at nosti q̄b motus celestis est alalis pueniēt̄ ab ala eligē- te reuo⁹ electionib⁹. t̄ s̄tē suaq̄ p̄tū. vñ nūs intelligēt̄ separata post p̄ncipiū h̄mī erit h̄mī nūm̄ motuū. Si at circuli planetar̄z fuerint sic q̄b p̄ncipiū motus circuloz vniuscuiusq̄ planetar̄z sit vtus flēt̄ a planeta tūc no- erit longe qn̄ separata sint h̄mī nūm̄ planetar̄z nō h̄mī nu- mez circuloz t̄ tūc eoz nūs erit dece post h̄mī. h̄mī aut̄ eoz est intelligēt̄ q̄b nō mouet cui⁹ est mouere spe- rā corpi vltimi. **E**enī id q̄b sequeit est q̄b mouet sperā saturni. Silt̄ est q̄- usq̄ pueniēt̄ ad intelligēt̄. aq̄ fluit sup n̄as alas t̄ h̄ ēt intelligēt̄ mūdi terreni t̄ vocam⁹ eā intelligēt̄ agē- te. Si aut̄ nō fuerit sic: z̄ fuerit q̄b vniuscuiusq̄ circulus mouet ad illas iudicio motus sui p̄prio. t̄ s̄tē est vni- usq̄ planetar̄z tūc h̄ separata erit plura nūo. t̄ sequeit h̄mī s̄tē magistri h̄mī q̄b sunt circiter qn̄quaginta t̄ am- plius. Sed vltima ex eis est intelligēt̄ agens. **I**ā at nosti ex h̄is q̄b diximus in disciplinalib⁹ q̄tū cōprehē- dimus de pūo eoz.

Capitulum quatuor de ordinatione esse intelligentie et aliarum celestium et corporum superiorum a principio.

Am certum est nobis ex supradictis quod necesse est quod se vnu est et quod non est corpus nec in corpore nec didicit aliquid modo et quod est oium quod est ab eo et quod non potest habere principium vello modo nec tam nec a quod est res nec in quod est res. nec propter quod est ita ut ipse sit propter aliquid. Vnde non potest esse ut eum oiu ab illo sit in via creationis ab illo quicadmodum est nobis inveniatur in his oibus qui sunt a nobis. tunc n. ipse est inveniens propter aliquid aliud poterit se. Nam est expediti sumus ab hunc aliis qui sunt ex eum. s. quod nulla res inveniatur aliquid quod sit invenire se. In eo autem habet evidenter est. Sed quod proprium sit ei non habere invenitionem ut eum oiu ab eo rite habere. s. quod habet induceret multitudinem in sua entia. tunc n. est in eo aliquid propter quod inveniret s. quod vel cognitio eius vel scela eius faceret debet invenire quod inveniret ea vel bonitas quod est in ea faceret debet habere benevolentiam alicuius utilitatis quod padesset ei sic in predictissimum. habet absurdum est. Quod n. est ab eo non est finis viam nam ad hoc ut eum oium sit ab eo non per cognitionem nec per beneficium eius. quod h. n. est posset cum ipse sit intelligentia pura quod invenit seipsum et in oiu necesse est ut intelligat secundum ipsum ut eum oiu sit ab eo in quod est principium eius et in sua entia non sit. probens hoc eo quod eneius oiu sit ab eo sic quod sua entia est sciens quod sua pescatio et sua excellencia est ut fluat ab eo beatitas et habet comitatem suam gloriam quod habet diligenter per seipsum. ois autem scia quod facit quod puenit ex ea nec amiserit ei impedimentum aliquid sed est quicadmodum in omnibus placere id quod puenit ex ea igitur per placuit ex sua entia fluere et deinde quod est. beatitas autem per non est sua prima actio nisi per entiam ipsius. n. intelligentia suam entiam et quod sua entia est principium ordinis bonitatis in eum quicadmodum oiu est non intellectu procedente de potestate ad effectum. nec intellectu quod mouet de uno intellectu ad aliud. eius n. entia est in multis est ab oiu quod est in potestate oio sic in supra omnibus. si ipse est intelligentia oia ut sit et ex hoc quod intelligit secundum ordinatio beatitatis in eum et intelligitur quod est possit elegari puenire et ratione fini iudicium sui intellecti. certitudo autem intellectus apud eum est ipsa secundum nostri scia potestate et voluntas. Mos. n. ad exequendum per imaginam idigetur intelligentie motu et voluntate ad hoc sit. In ipso autem hoc non est suum nec potest esse per suam immunitatem et duritatem in cuius phonem in multis desiderium. igitur ipse intelligit se eum etiam. Sed quod intelligit illud. est autem quod est ab eo est finis viam secundum et comitatem eius est non quod est esse sit per se aliquid aliud a se. quoniam ipse est agens oio quod est hoc intelligentie quod ipse est causa a quod est secundum est fluxu discreto ab eius entia. si ipse esse oiu eius quod sit a potestate non est nisi hunc viam comitatem si certum fuerit quod necesse est per se est necesse esse. obiectus suis modis. Nam est expediti sumus ab hunc procedebus. igitur ea quod habet sit ab eo et hunc sit creata non potest esse multa nec multo nec dissidente in numero et formam quam id quod secundum ex eo est ab eius entia non ab aliquo alio. modicatur et iudicium de hoc quod est in eius entia finis quem sequitur ab eo. h. non est modus et iudicium finis quod sequitur ex eo non habet aliud ab hoc. Si. n. pueniret ab eo due res discrete per existentiam vel due res discrete ex quibus sit vnu sic modo et foris comitatem sit ille non pueniret nisi ex duobus modis diversis in eius entia. Si autem illi duo modi essent non in eius entia sive comitates eius essentia; et remaneret quod est comitaria istorum duorum quibus est in sua entia et sic ipse est dissibilis in intellectu. Nam est prohibutum in hunc area et omnibus destructione eius manifestum est igitur quod finis eius est secundum a causa per vnu numero est et eius existentia et eius quod dicitur existentia non in numero. vnu nihil corporum vel formarum quod sunt pesciones corporum est certum eius proprium quod finis certum est intelligentia pura quod est foris non in numero et ipsa est per intelligentiam separata quod non unius. vnu autem ipse est principium mouens corporum ultimum finis viam

desiderii. **T**ertius autem aliquis dicit quod sit per non probabiliter esse propter malitiam. sed ex ea sequitur esse sine malitia ad quod dicimus quod habet faceret debet ut ea sit post hoc formam et hanc manum est etiam in ordine cariorum et certe eo quod est media manum et sic manum esset causa eendi formas corporum quod sunt multa in mundo et suorum virium. habet autem est inveniens eo quod finis esse manum est et est receptabile in manum nec est causa eendi aliquid nisi finis viam receptabilem. Si autem aliquis ex malitia non est sicut tamen non est manum nisi coquere non minis. Si autem fuerit res positiva stabilis non ad modum manum nisi coquione nois; tamen permanet causa propter ad eum non erit in quod est foris in manum nisi coquione nois. Si vero fuerit hoc finis sic ut eo modo quo ab eo est nullum sit quoddam et eo modo quod ab eo est foris sit quoddam aliud ita ut alia foris non habeat esse mediad manum. tamen foris malum erit sic quod ager actione in quod non idigetur manum. quod autem agit suam actionem non idigetur manum per seipsum est non indiges manum. igitur propter malum non idigetur manum et oio quis foris malum sit causa in eum et hoc est ipsa approbari et signare. Si autem principium plus essendi fuerit de non manum sicut iam nostri tamen sine duabus erit vnu quod est causa alterius finis quod aliquid et non vno modo. Si vero non fuerit ita tamen destruet formam male perducere de manum vello modo sit et supradictum quod ad suum esse non sufficit foris tamen si foris est ut prius causa postquam autem ita est tamen sola foris non potest causam oio sufficiens per se palam igitur est non posse esse ut principium certum sit foris malum si quod non sit manum manifestum est. Necessarium est igitur ut certum finis sit foris non malum oio. s. intelligentia. Tu scis autem quod habet sit intelligentie et ale separate multe. vnu esse eorum non potest esse acquisitum ab aliquo mediad quod non sit separatum. Tene nostri quod in vniuersitate eorum quod est a potestate sit causa et nostri quod est oio corporis est possit esse quod est in se et quod necessarium est per aliud esse et nostri non esse illis viam essendi a potestate absque mediad aliquid. Sunt igitur ex ipso finis media et aliud. Et nostri quod mediad non est vnu non est nisi vnu. Necesse est igitur ut ex potestate causis per se esse eorum sint alia in quibus oio esse necessitate et multitudinem quocumque eveniret. Intelligentias. n. separatis non potest esse aliquod multitudine nisi quicadmodum dicata quoniam certum per se est possit esse in seipso. pp. finis autem est necessarium esse. sed necessitas sui esse est finis quod est intelligentia et intelligit seipsum et intelligit finis necessario. vnu oio ut sit in eo multitudine ex hoc quod intelligit se quod est possit esse quod est in se. et ex hoc quod intelligit necessitatem sui est a potestate et quod est intellectus per se. Nam est autem ei multitudine ex potestate. Nam possibilitas sui est ei quoddam per se non per finis sed est etiam a potestate necessitas sui est et deinde multiplicatur per hoc quod intelligit finis et per hoc quod intelligit seipsum tali multiplicatio quod est comitans esse sue unitatis ex potestate. Mos autem non prohibetur ex uno esse essentiam vnu quod postea sequitur multitudine relativa quod non est ei in finis sui esse nec est in multis in finis suis deinde in vnu comitetur iudicium et dispertetur per plures vel certum. Et illud est sit vnu sed per codicitionem illius comitatus sequitur ex eo aliquod per quod pueniat multitudine ois variis eius essentiis. oio igitur ut finis multitudine sit causa possibiliter essendi alia multitudinem sit causa potestur potestate. Si. n. non esset hunc multitudine pescio non esset possit esse ab eo nisi vnu nec esset possit esse ab eo corporis et oio non esset ibi possibiliter multitudinis nisi hunc modo tamen. Nam est manifestum est nobis et potestur quod intelligentie separate sunt plures non. igitur non habet esse sit ex potestate sed ne cessetur ut excellentioribus illis sit esse quod finis est ex eo post quod sequitur intelligentia. Sub vnaque autem intelligentia est certum cum sua manum et sua foris est alia et intelligentia separata ea. igitur sub oio intelligentia sunt tria in esse vnu oio ut possibiliter essendi hunc tria sit ab illa intelligentia per in creatione per existentiam quod est noscita in causa et nobile sequitur ex